

En cumplimiento del Real Decreto 126/2015, aprobado el 27 de febrero por el Consejo de Ministros y por el que se aprobaba la norma general relativa a la información de los alimentos que se presenten sin envasar, donde se establece **la obligación de que todas las empresas que suministran alimentos faciliten la información sobre los ingredientes alergénicos o causantes de intolerancias alimentarias que están presentes en los alimentos vendidos o suministrados por ellas.**

PLATO	ALTRAMUCES	APIO	E - X	CACAHUETE	FRUTO CASCARA	CRUSTACEOS	GLÚTEN	SESAMO	HUEVOS	LACTEOS	MOLUSCOS	MOSTAZA	PESCADO	SOJA
Arroz con leche templado		 APIO	 DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS		 FRUTOS DE CASCARA	 CRUSTÁCEOS	 CONTIENE GLUTEN		 HUEVOS	 LÁCTEOS	 MOLUSCOS		 PESCADO	 SOJA
Casadielles	 ALTRAMUCES			 CACAHUETES	 FRUTOS DE CASCARA		 CONTIENE GLUTEN	 GRANOS DE SESAMO	 HUEVOS	 LÁCTEOS				 SOJA
Tarta fría de caramelo y galleta			 DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS				 CONTIENE GLUTEN		 HUEVOS	 LÁCTEOS				 SOJA
Pastel de queso Afuega'l Pitu									 HUEVOS	 LÁCTEOS				
Flan de queso									 HUEVOS	 LÁCTEOS				
Croquetas Jamón Ibérico							 CONTIENE GLUTEN			 LÁCTEOS				
Croquetas de Cabrales							 CONTIENE GLUTEN		 HUEVOS	 LÁCTEOS				

En cumplimiento del Real Decreto 126/2015, aprobado el 27 de febrero por el Consejo de Ministros y por el que se aprobaba la norma general relativa a la información de los alimentos que se presenten sin envasar, donde se establece **la obligación de que todas las empresas que suministran alimentos faciliten la información sobre los ingredientes alergénicos o causantes de intolerancias alimentarias que están presentes en los alimentos vendidos o suministrados por ellas.**

PLATO	ALTRAMUCES	APIO	E - X	CACAUHETE	FRUTO CASCARA	CRUSTACEOS	GLÚTEN	SESAMO	HUEVOS	LACTEOS	MOLUSCOS	MOSTAZA	PESCADO	SOJA
Chipirones encebollados con patata cocida			 DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS								 MOLUSCOS			
Pulpo a la gallega con patata cocida											 MOLUSCOS			
Pastel de cabracho							 CONTIENE GLUTEN		 HUEVOS	 LÁCTEOS			 PESCADO	
Pastel de centolla			 DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS			 CRUSTÁCEOS			 HUEVOS	 LÁCTEOS	 MOLUSCOS		 PESCADO	
Fabada asturiana														 SOJA
Ensalada Montanés			 DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS							 LÁCTEOS				
Picadillo de jabalÃ- con huevos y patatas fritas									 HUEVOS					

En cumplimiento del Real Decreto 126/2015, aprobado el 27 de febrero por el Consejo de Ministros y por el que se aprobaba la norma general relativa a la información de los alimentos que se presenten sin envasar, donde se establece **la obligación de que todas las empresas que suministran alimentos faciliten la información sobre los ingredientes alergénicos o causantes de intolerancias alimentarias que están presentes en los alimentos vendidos o suministrados por ellas.**

PLATO	ALTRAMUCES	APIO	E - X	CACAUHETE	FRUTO CASCARA	CRUSTACEOS	GLÚTEN	SESAMO	HUEVOS	LACTEOS	MOLUSCOS	MOSTAZA	PESCADO	SOJA
Cachopo							 CONTIENE GLUTEN		 HUEVOS	 LÁCTEOS				
Escalopines de ternera gallega al Cabrales							 CONTIENE GLUTEN		 HUEVOS	 LÁCTEOS				
Salsa de Cabrales										 LÁCTEOS				
Pack de cachopines							 CONTIENE GLUTEN		 HUEVOS	 LÁCTEOS				
Croquetas de espinacas							 CONTIENE GLUTEN			 LÁCTEOS				
Croquetas de cecina							 CONTIENE GLUTEN			 LÁCTEOS				